

# Nadwiślański Oddział Straży Granicznej

<https://nadwislanski.strazgraniczna.pl/wis/aktualnosci/11334,Jubileusz-25-lecia-Zwiazku-Powstancow-Warszawskich.html>  
08.09.2024, 01:48

## Jubileusz 25-lecia Związku Powstańców Warszawskich

---

Dzisiaj (13 maja 2015 r.) Komendant Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej im. Powstania Warszawskiego gen. bryg. SG Jarosław Frączyk uczestniczył w uroczystości uczczenia jubileuszu 25-lecia Związku Powstańców Warszawskich. Uroczystość odbyła się na Zamku Królewskim w Warszawie, a patronat nad obchodami objęła Prezydent Miasta Stołecznego Warszawy Pani Hanna Gronkiewicz-Waltz.

25 lat temu 14 maja, w wypełnionej po brzegi sali kina „Grunwald”, po kilkumiesięcznych rozmowach i konsultacjach, nastąpiło połączenie Związku Powstańców Warszawskich i Stowarzyszenia Żołnierzy Powstania Warszawskiego 1944 w jedną organizację – Związek Powstańców Warszawskich.

Pierwszym prezesem Związku został wybrany przez aklamację ppłk. Zbigniew ŚCIBOR-RYLSKI-ps. „Motyl”, zasłużony żołnierz września 1939 roku, członek ZWZ-AK, dowódca w 27.wołyńskiej dywizji AK; w Powstaniu Warszawskim 1944 roku dowódca kompanii w batalionie „Czata 49” Zgrupowania „Radosław”.

Zbigniew Ścibor-Rylski, obecnie gen. bryg. w st. spocz. prezesuje Związkowi do dziś, za wyjątkiem kadencji 21.11.1994-29.11.1997, kiedy to na czele Związku stanął legendarny płk. Kazimierz LESKI-członek polskiej organizacji wywiadowczej „Muszkietierowie”, który kierował komórką „666” przecierającą lądowe trasy przerzutowe dla kurierów podziemia. W czasie Powstania był dowódcą kompanii batalionu „Miłosz”.

Nadwiślański Oddział Straży Granicznej od grudnia 2006 roku nosi zaszczytne imię Powstania Warszawskiego, a nadany 7 lat temu Sztandar jest dla wszystkich funkcjonariuszy i pracowników oddziału wielkim wyróżnieniem i obowiązkiem wobec Ojczyzny i bohaterów tamtych wydarzeń. W tym wyjątkowym dniu Komendant Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej skierował na ręce gen. bryg. Zbigniewa Ścibor-Rylskiego pamiątkowy grawerton z życzeniami-dla wszystkich Powstańców Warszawskich-wytrwałości w upowszechnianiu wiedzy historycznej i dalszej aktywnej działalności, która młodym pokoleniom Polaków pozwala zdobyć nieocenioną wiedzę o bohaterach tamtych, trudnych czasów.